
Sr. Humberto Padilla 5564266432
3.78 kW 4 de Octubre de 2024

1B 779220703875

571 kWh $ 1,411

6 950 kWh $54

96.17 % BIMESTRE $ 1,357

$8,466.00 MXN $327.00 MXN $8,139.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.6 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.7 %



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

20240001

Sr. Humberto Padilla  
5564266432

6 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Solis  Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

6 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,578.36

Descuento $ 11,828.86

TOTAL (MXN) $ 69,749.50

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 8,466.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,139.00 $ 8,139.00 $ -61,610.50

2 $ 8,719.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,383.17 $ 8,383.17 $ -53,227.33

3 $ 8,981.58 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,634.67 $ 8,634.67 $ -44,592.66

4 $ 9,251.03 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,893.71 $ 8,893.71 $ -35,698.96

5 $ 9,528.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,160.52 $ 9,160.52 $ -26,538.44

6 $ 9,814.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,435.33 $ 9,435.33 $ -17,103.11

7 $ 10,108.85 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,718.39 $ 9,718.39 $ -7,384.72

8 $ 10,412.11 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,009.94 $ 10,009.94 $ 2,625.23

9 $ 10,724.48 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,310.24 $ 10,310.24 $ 12,935.47

10 $ 11,046.21 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,619.55 $ 10,619.55 $ 23,555.02

11 $ 11,377.60 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,938.14 $ 10,938.14 $ 34,493.15

12 $ 11,718.92 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,266.28 $ 11,266.28 $ 45,759.43

13 $ 12,070.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,604.27 $ 11,604.27 $ 57,363.70

14 $ 12,432.61 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,952.40 $ 11,952.40 $ 69,316.09

15 $ 12,805.58 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,310.97 $ 12,310.97 $ 81,627.06

16 $ 13,189.75 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,680.30 $ 12,680.30 $ 94,307.36

17 $ 13,585.44 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,060.71 $ 13,060.71 $ 107,368.06

18 $ 13,993.01 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,452.53 $ 13,452.53 $ 120,820.59

19 $ 14,412.80 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,856.10 $ 13,856.10 $ 134,676.69

20 $ 14,845.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,271.79 $ 14,271.79 $ 148,948.48

21 $ 15,290.54 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,699.94 $ 14,699.94 $ 163,648.42

22 $ 15,749.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,140.94 $ 15,140.94 $ 178,789.36

23 $ 16,221.73 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,595.17 $ 15,595.17 $ 194,384.52

24 $ 16,708.38 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,063.02 $ 16,063.02 $ 210,447.54

25 $ 17,209.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,544.91 $ 16,544.91 $ 226,992.45

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 426.8 468.5 546.8 548.4 581.1 566.7 614.5 582.0 503.0 497.2 454.9 429.5

Consumo actual 717.0 717.0 369.5 369.5 230.0 230.0 283.0 283.0 109.5 109.5 5.0 5.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


